[bookmark: _GoBack]厦门市建设局关于举办厦门市第二十五届职工技术比赛-挖掘机操作工岗位技能竞赛暨闽西南地区建设行业职工岗位技能竞赛厦门地区选拔赛的通知
厦建工会〔2019〕1号
各有关单位：
为充分展现我市建筑行业风采，提高基层安全管理人员安全生产水平，特别是一线建筑工人的安全技术操作技能，积极发扬执着专注、精益求精、一丝不苟、追求卓越的“工匠”精神，营造尊重人才、爱岗敬业的氛围，进一步推动我市建筑施工质量安全管理水平的提升。经研究，决定举办厦门市第二十五届职工技术比赛-挖掘机操作工岗位技能竞赛，现将有关事项通知如下：
一、竞赛组织机构
挖掘机操作工岗位技能竞赛由厦门市建设局、厦门市总工会共同主办，厦门市建筑行业协会、厦门市建设工程质量安全管理协会承办。
二、参赛对象
由参赛单位组队参赛，每支代表队由一名领队和三名选手组成。参赛选手必须持有相应有效的建筑机械施工作业操作证。
三、竞赛方式
竞赛包括理论考试和现场实际操作两部分。
（一）理论考试
考试采取闭卷笔试方式进行。培训和考试的内容以挖掘机安全技术操作规程为主。理论考试成绩占竞赛总成绩的 30%。
（二）现场实际操作竞赛
现场实际操作竞赛分四个子项目进行，合计总分 400 分，现场实际操作成绩占竞赛总成绩的 70%。
四、竞赛安排
竞赛日程初步安排：
1.报名时间：3月18日—3月28日
2.领队会：4月1日
3.培训时间：4月3日
4.理论考试时间：4月9日
5.现场实际操作竞赛：4月15日
6.闽西南地区建设行业职工技能竞赛：4月17日
五、竞赛成绩及奖励
1.参赛选手个人总成绩＝理论知识考试得分×30％＋四个现场操作竞赛项目实得总分×17.5％。按总成绩从高到低排名，最高者为第一名。如出现成绩相同时，比较现场操作成绩，以现场操作成绩高者名次在前。参赛选手个人总成绩第一名者，由厦门市劳动竞赛委员会按规定程序授予市“五一劳动奖章”称号。
2.代表队总成绩为本队三名上机操作选手个人成绩之和。按总成绩从高到低排名，最高者为第一名。本次竞赛将对成绩优胜参赛代表队给予通报表扬并记入良好信用记录。
3.本次竞赛成绩名列前茅的若干优胜单位将代表厦门地区参加闽西南地区建设行业职工技能竞赛。
六、报名方法
参赛单位于3月28日前向市建筑行业协会安全检测咨询部报名，地址：厦门市思明区七星西路166号造价站9楼，联系人：程斌，联系电话：0592-8068725。
七、其他
1.赛事的承办单位应早策划、早布置、早落实，确保各项赛事按计划有条不紊进行。
2.各参赛单位要发动职工积极报名，选拔优秀职工参赛，做好赛前岗位练兵，争取优异成绩。
3.具体竞赛方案及竞赛活动具体时间、地点另行通知。
附件：厦门市第二十五届职工技术比赛—挖掘机操作工岗位技能竞赛报名表

厦门市建设局
2019年3月14日